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OGÓLNY ZARYS I CEL DZIAŁALNOŚCI 

Krotoszyński Ośrodek Kultury (zwany dalej „KOK”) jest samorządową instytucją 

kultury działającą w Krotoszynie. Celem naszej działalności jest tworzenie warunków  

do aktywnego uczestnictwa w szeroko rozumianej kulturze oraz inspirowanie mieszkańców 

do rozwoju artystycznego, społecznego i osobistego.  

W naszej ofercie znajdują się zajęcia stałe, warsztaty i wydarzenia kulturalne  

dla wszystkich grup wiekowych. Działamy w trzech miejscach: 

 
- Krotoszyński Ośrodek Kultury 
- Kino 3D Przedwiośnie 
- Galeria Refektarz 

 
Organizujemy liczne koncerty, spektakle, wystawy, projekcje filmowe i inne 

wydarzenia artystyczne odbywające się przez cały rok. Zapraszamy do udziału  

w zajęciach stałych – wśród nich są m.in. zajęcia taneczne, plastyczne, fotograficzne, 

grupy teatralne oraz zespoły muzyczne; prowadzimy również działalność animacyjną  

i integracyjną. Naszym celem jest propagowanie idei twórczego i aktywnego 

spędzania wolnego czasu w duchu kultury i sztuki, a także wspieranie lokalnych 

talentów oraz współpraca z innymi organizacjami i instytucjami kultury. Organizacja 

zajęć, wydarzeń odbywa się z udziałem pracowników, instruktorów i partnerów 

lokalnych – wszystkie działania są skierowane do dzieci, młodzieży, dorosłych oraz 

seniorów. 
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KADRA KROTOSZYNSKIEGO OSRODKA KULTURY 
W 2025 roku w Krotoszyńskim Ośrodku Kultury zatrudnionych było (stan na 31.12): 

- 14 pracowników (w tym 13 na pełen etat) 

- 7 instruktorów godzinowych 

 w tym: kapelmistrz Krotoszyńskiej Orkiestry Dętej, prowadzący New Jazz Band, 

instruktor tańca ludowego, prowadząca jogę, prowadząca zespół Positive, instruktor tańca 

nowoczesnego, prowadzący Klub fotograficzny Blenda 

Dodatkowo KOK opłacał akompaniatorów zespołów: Biadkowianek, Lutogniewiaków, 

Kobierzanek, Liry, Seniorki, Positive, New Jazz Band. 

Funkcję Dyrektora Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury do 31 marca 2025 r. pełniła 

Joanna Jarocka. Od 1 kwietnia 2025 r. funkcję Dyrektora objęła Zuzanna Kozina-Błauciak. 

 

WSPÓŁPRACE 
Dla dalszego rozwoju oraz realizacji nowych przedsięwzięć niezbędna jest współpraca  

z innymi podmiotami. Krotoszyński Ośrodek Kultury prowadzi stałą współpracę  

z wybranymi instytucjami i organizacjami, które odgrywają istotną rolę w realizacji jego 

działań kulturalnych i społecznych. Zalicza się do nich m.in.: 

- Centrum Sportu i Rekreacji „Wodnik” 

- Stowarzyszenie Miłośników Zespołu Ludowego „Krotoszanie” 

- Towarzystwo im. Gwiżdż Janiny 

- Centrum Krotoszyńskich Inicjatyw 

- Szkoły w gminie Krotoszyn 

- inne ośrodki kultury 

- Starostwo Powiatowe Krotoszyn 

- Polski Związek Emerytów i Rencistów 

- Akademia Sztuk Pięknych im. Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu 

- Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu 
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- Teatr Ognia „Infernal” 

- Kawiarnia Leniwiec 

- Stowarzyszenie „Razem” 

- Bila Krotoszyn 

- Krotoszyńska Biblioteka Publiczna im. Arkadego Fiedlera 

- Uniwersytet Trzeciego Wieku 

 

PROJEKTY REALIZOWANE W 2025 ROKU 
m.in.  

- Dostosowanie budynkuKrotoszyńskiego Ośrodka Kultury do przepisów przeciwpożarowych – 

zadanie realizowane w ramach programu Kulisy Kultury. 

- Opowieść o rzeczach i ludziach – działania w spektrum teatru– zadanie realizowane  

w ramach KPO dla kultury. 

 

- Artystyczne Łączenie Pokoleń – rozpoczęcie działania realizowane przez Krotoszyński 

Ośrodek Kultury we współpracy z lokalną społecznością, szkołami i instytucjami. KOK pomaga 

w realizacji pomysłów osób zaangażowanych poprzez spotkania artystyczne osób w różnym 

wieku. Celem projektu jest stworzenie nowych zajęć stałych odpowiadających na potrzeby 

uczestników. 

 

KINO PRZEDWIOSNIE 
 Kino mieści się przy Alei Powstańców Wielkopolskich 18 w Krotoszynie i stanowi 

ważną przestrzeń działalności kulturalnej miasta. Do dyspozycji widzów pozostają dwie sale 

kinowe: duża sala widowiskowa o pojemności 357 miejsc oraz kameralna sala NovaKinova, 

mieszcząca około 50 osób. Obie sale są przystosowane do realizacji różnorodnych wydarzeń 

kulturalnych. Cyklicznie w kinie odbywają się projekcje filmów w ramach Dyskusyjnego Klubu 

Filmowego. 

Ze względu na brak innej sali widowiskowej o porównywalnym standardzie 

technicznym w strukturach Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury, kino pełni rolę 
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wielofunkcyjnego obiektu. Jest to jedyna przestrzeń KOK umożliwiająca realizację wydarzeń 

wymagających profesjonalnego zaplecza technicznego, w tym odpowiedniego nagłośnienia, 

oświetlenia oraz zaplecza scenicznego. Poza regularnymi seansami filmowymi kino 

wykorzystywane jest do organizacji koncertów, spektakli teatralnych, pokazów specjalnych 

oraz innych wydarzeń o charakterze komercyjnym, a także inicjatyw przygotowywanych 

bezpośrednio przez Krotoszyński Ośrodek Kultury. Obiekt pełni również funkcję miejsca 

prezentacji wydarzeń realizowanych przez szkoły i placówki oświatowe. 

 W 2025 roku rozpoczął się program Edukacja Młode Horyzonty.To ogólnopolski 

program edukacji filmowej skierowany do przedszkoli, szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych. Łączy starannie dobrane filmy z materiałami dydaktycznymi, 

pomagając rozwijać u młodych widzów wrażliwość, krytyczne myślenie i kompetencje 

kulturowe. Zajęcia realizowane są w kinach lub online i wspierają nauczycieli w pracy 

wychowawczej oraz przedmiotowej. 

 W 2025 roku w kinie zrealizowano łącznie 1912 seansów filmowych,  

które zgromadziły 45 535 widzów, co potwierdza znaczenie kina jako ważnego miejsca 

kulturalnego. 

 

GALERIA REFEKTARZ 
Galeria znajduje się w budynku Muzeum Regionalnego im. Hieronima 

Ławniczaka.Posiadanie galerii sztuki jest unikatowe wśród ośrodków kultury. W 2025 roku 

odbyło się 15 wystaw, w tym 12 miesięcznych: 

1. „Sto talerzy” – ceramika – Maria Gowarzewska 
Wystawa ceramiki artystycznej prezentująca autorskie interpretacje form 
użytkowych. Ekspozycja łączyła funkcjonalność z indywidualnym, artystycznym 
wyrazem. 

2. „Okolica ptaków” – fotografie –  Paweł Władysław Płócienniczak 
Wystawa fotografii inspirowanych naturą i obserwacją świata przyrody.  
Prace koncentrowały się na relacji człowieka z otoczeniem naturalnym. 

3. „À la recherche du temps perdu” – malarstwo: Malwina Gaj, Michał Marek, 
Norman Smużniak 
Zbiorowa wystawa malarstwa podejmująca temat pamięci, czasu i osobistych 
narracji. Prezentowane prace ukazywały różnorodne postawy twórcze i środki 
wyrazu. 

4. „W pół drogi” – prace Kasi Witek i Karoliny Molendy 
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Wystawa prezentowała dialog dwóch indywidualnych postaw artystycznych. 
Ekspozycja opierała się na zestawieniu odmiennych wrażliwości i sposobów pracy. 

5. Wystawa malarstwa – Paweł Napierała 
Indywidualna prezentacja prac malarskich o osobistym charakterze.  
Wystawa ukazywała autorskie spojrzenie na formę, kolor i kompozycję. 

6. Wystawa malarstwa – Jan Bartkowiak 
Ekspozycja prezentowała wybrane prace malarskie artysty. Wystawa ukazywała 
spójną wizję twórczą oraz konsekwencję formalną. 

7. „Człowiek – Świat Ukrytej Ostrożności” – malarstwo Grażyny Kielińskiej 
Wystawa podejmowała refleksję nad kondycją współczesnego człowieka.  
Prace koncentrowały się na relacjach jednostki z otaczającą rzeczywistością. 

8. Wystawa poplenerowa 20. Pleneru Artystycznego „Krotoszyn 2025” 
Ekspozycja prezentowała prace powstałe w trakcie pleneru artystycznego.  
Wystawa stanowiła podsumowanie działań twórczych uczestników wydarzenia. 

9. „Imago Materiae” – zbiorowa wystawa fotografii 
Wystawa koncentrowała się na zagadnieniach materii i struktury obrazu 
fotograficznego. Prezentowane prace ukazywały różnorodne podejścia formalne. 

10. „Co mówi twarz” – fotografie Przemysława Łopacińskiego 
Wystawa fotografii portretowej skupionej na emocjach i ekspresji twarzy.  
Prace ukazywały psychologiczny wymiar portretu. 

11. „Utkane z emocji” – malarstwo Małgorzaty Sęk 
Ekspozycja prezentowała malarstwo inspirowane emocjami i nastrojem.  
Prace charakteryzowały się subiektywnym i ekspresyjnym charakterem. 

12. „Lights” – malarstwo Karola Kędzierskiego 
Wystawa poświęcona była zagadnieniom światła i koloru w malarstwie.  
Ekspozycja zamykała rok wystawienniczy refleksją nad nastrojem i formą obrazu. 
 

EDUKACJA KULTURALNA DLA DZIECI, 

MŁODZIEZY I SENIORÓW W 2025 ROKU 
W 2025 roku zajęcia stałe w Krotoszyńskim Ośrodku Kultury cieszyły się dużym 

zainteresowaniem różnych grup uczestników – dzieci, młodzieży, dorosłych oraz seniorów. 

Ośrodek organizował zajęcia taneczne, teatralne, plastyczne oraz fotograficzne, które łączyły 

rozwój umiejętności artystycznych z aktywnym uczestnictwem w życiu kulturalnym. 

Ważna była także współpraca z innymi podmiotami, aby oferta zajęć organizowanych  

w KOK-u mogła być szeroka. Zajęcia i grupy działające w 2025 roku: 

 

Taniec ludowy/Zespół Tańca Ludowego Krotoszanie(środy/soboty)– stałe 

zajęcia realizowane w ramach oferty edukacji kulturalnej Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury, 



7 
 

skierowane do dzieci, młodzieży oraz młodych dorosłych zainteresowanych tradycyjną 

kulturą ludową. Zajęcia prowadzone są w kilku grupach wiekowych, co umożliwia stopniowy 

rozwój umiejętności tanecznych oraz awans uczestników do zespołu reprezentacyjnego 

„Krotoszanie”. Program obejmuje naukę tradycyjnych form tańca ludowego, kroków  

i układów choreograficznych charakterystycznych dla polskiego folkloru,  

a także przygotowanie do występów scenicznych. 

Zespół Tańca Ludowego „Krotoszanie” regularnie prezentuje swoje programy 

artystyczne podczas wydarzeń lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich, a także uczestniczy 

w wyjazdach zagranicznych, promując Krotoszyński Ośrodek Kultury oraz lokalne dziedzictwo 

kulturowe poza granicami kraju. Udział w przeglądach, festiwalach i występach wyjazdowych 

pozwala uczestnikom zdobywać doświadczenie sceniczne oraz rozwijać kompetencje 

reprezentacyjne.W zajęciach uczestniczy ok. 90 osób. 

 

 

Taniec jest najwznioślejszą, najbardziej wzruszającą, 

najpiękniejszą ze wszystkich sztuk, bo nie jest tylko prostą 

interpretacją czy wyobrażeniem życia; jest samym życiem.” 

– HavelockEllis 

 

Plastyka dla dzieci (wtorki)– zajęcia skierowane do dzieci w wieku szkolnym.  

Ich celem jest rozwijanie kompetencji kulturowych poprzez twórczą aktywność plastyczną, 

kształtowanie wyobraźni oraz wrażliwości estetycznej. Program zajęć obejmuje pracę  

w różnych technikach plastycznych, takich jak rysunek, malarstwo, kolaż oraz proste formy 

ceramiki, dostosowane do wieku i możliwości uczestników. Zajęcia prowadzone są w formie 

warsztatowej, z naciskiem na swobodną ekspresję twórczą, rozwijanie zdolności manualnych  

oraz indywidualne podejście do każdego uczestnika. 

 

Plastyka dla dorosłych (czwartki) – celem zajęć jest rozwijanie kompetencji 

kulturowych poprzez aktywne uczestnictwo w działaniach artystycznych oraz pogłębianie 

wiedzy i umiejętności z zakresu sztuk plastycznych. Program zajęć obejmuje pracę  
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w różnorodnych technikach, takich jak rysunek, malarstwo (m.in. akryl, akwarela)  

oraz ceramika artystyczna, umożliwiając uczestnikom poznawanie podstaw warsztatu 

artystycznego oraz świadome kształtowanie indywidualnej ekspresji twórczej.  

Zajęcia prowadzone są z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb i możliwości uczestników, 

sprzyjając rozwijaniu wrażliwości estetycznej, kreatywności oraz aktywnego kontaktu  

ze sztuką. 

 

Każde dziecko jest artystą. Problem polega  

na tym, jak pozostać nim, gdy się dorośnie. 

- Pablo Picasso 
 

Taniec nowoczesny – grupa Saltatores (poniedziałki i czwartki) – stałe zajęcia 

skierowane do dzieci i młodzieży zainteresowanych nowoczesnymi formami tańca.  

Program zajęć łączy elementy choreografii współczesnej, street dance oraz tańca 

rytmicznego, rozwijając sprawność ruchową, koordynację i świadomość ciała. Zajęcia 

przygotowują uczestników do występów scenicznych i pokazów tanecznych, a także sprzyjają 

kształtowaniu umiejętności pracy zespołowej oraz aktywnego uczestnictwa w życiu 

kulturalnym ośrodka.W zajęciach uczestniczy ok. 30 osób. 

 

Zajęcia teatralne dla dzieci (środy) – to cykliczne spotkania skierowane do dzieci  

i młodzieży, których celem jest rozwijanie umiejętności aktorskich, ekspresji scenicznej oraz 

pracy zespołowej. Uczestnicy poznają podstawowe techniki aktorskie, ćwiczą dykcję, 

ekspresję ciała, improwizację oraz elementy pracy z tekstem scenicznym, co sprzyja 

budowaniu pewności siebie i kreatywności. Zajęcia obejmują różnorodne formy pracy —  

od ćwiczeń teatralnych i gier scenicznych, przez odgrywanie krótkich etiud,  

aż po przygotowanie elementów małych etiud prezentowanych na spotkaniach grupy.  

 Techniki stosowane podczas zajęć mają na celu nie tylko rozwój umiejętności 

teatralnych, ale także wszechstronne kształtowanie kompetencji komunikacyjnych  

i interpersonalnych uczestników.W zajęciach uczestniczy ok. 10 osób. 
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Klub Fotograficzny Blenda (piątki) – stała forma działalności edukacyjnej 

skierowana do młodzieży i dorosłych zainteresowanych fotografią. Zajęcia realizowane są  

w ramach edukacji kulturalnej i mają na celu rozwijanie kompetencji artystycznych oraz 

świadomego odbioru i tworzenia obrazu fotograficznego. Uczestnicy poznają podstawy 

fotografii cyfrowej i analogowej, zasady kompozycji, pracy ze światłem oraz edycji fotografii, 

a także doskonalą swoje umiejętności praktyczne podczas ćwiczeń warsztatowych i plenerów 

fotograficznych.  

Działalność klubu obejmuje również przygotowywanie wystaw, udział w konkursach 

oraz wspólne omawianie prac, co sprzyja wymianie doświadczeń, rozwijaniu wrażliwości 

estetycznej i aktywnemu uczestnictwu w życiu kulturalnym. 

 

Zajęcia Uniwersytetu Trzeciego Wieku (UTW)– w ramach współpracy 

partnerskiej Uniwersytet Trzeciego Wieku korzysta z sal Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury 

nieodpłatnie, co umożliwia realizację szerokiej oferty zajęć skierowanych do seniorów. 

Zajęcia prowadzone w przestrzeniach ośrodka obejmują zarówno aktywności ruchowe  

i taneczne, jak i warsztaty o charakterze edukacyjnym i artystycznym, m.in. z zakresu 

florystyki.  

 Działania te sprzyjają aktywizacji społecznej seniorów, rozwijaniu ich zainteresowań 

oraz integracji międzypokoleniowej, stanowiąc istotny element oferty edukacji kulturalnej 

realizowanej we współpracy z partnerami zewnętrznymi.  

 

Pracownia mody –zajęcia realizowane w ramach oferty edukacji kulturalnej 

Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury, skierowane do młodzieży i dorosłych zainteresowanych 

projektowaniem i formami użytkowej sztuki wizualnej. Zajęcia obejmowały podstawy 

projektowania ubioru, pracy z tkaniną, kompozycji kolorystycznej oraz elementy szycia  

i tworzenia autorskich form odzieżowych. Uczestnicy mieli możliwość rozwijania 

kreatywności, świadomości estetycznej oraz indywidualnego stylu, a także poznawania 

procesu twórczego od koncepcji po realizację projektu. 
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TEATR VERUM– od 2018 roku działa przy Krotoszyńskim Ośrodku Kultury, realizując 

regularne próby i spektakle w ciągu roku. Ma na swoim koncie spektakle takie jak: 

Lokomotywa, Król Lew, Rok 2040, Alicja Czarów czy co zrobisz z drzwiami? 

  Teatr skupia aktorów-amatorów i miłośników teatru, rozwijając ich umiejętności 

aktorskie, interpretacyjne oraz sceniczną ekspresję, a także promując aktywne uczestnictwo 

w kulturze lokalnej. Grupa funkcjonuje pod kierunkiem instruktorskim i prezentuje autorskie 

adaptacje tekstów literackich oraz sceniczne interpretacje znanych opowieści, angażując 

uczestników w pełny proces twórczy — od warsztatu aktorskiego, przez pracę z tekstem  

i ruchem scenicznym, aż po realizację finalnej inscenizacji. W 2025 roku Teatr Verum 

przygotował i zaprezentował m.in. spektakl „Królowa szczurów”, który miał swoją premierę 

w kinie „Przedwiośnie” i został odebrany pozytywnie przez publiczność. Zespół teatralny 

dostał za spektakl „Królowa Szczurów” nagrodę w wysokości 12.000 w konkursie „Działania 

proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego”. 

 Działalność Teatru Verum obejmuje również udział w przeglądach teatralnych oraz 

prezentacje podczas lokalnych wydarzeń kulturalnych, co przyczynia się do animacji życia 

artystycznego w mieście oraz integracji uczestników i widzów z różnymi formami kultury 

scenicznej.Teatr liczy ok. 30 aktorów. 

 

 

 

 

Z życiem jest jak ze sztuką w teatrze: ważne nie 

jak długo trwa, ale jak zagrana. 

- Seneka Młodszy 
 

 

 

 



11 
 

 

KROTOSZYŃSKA ORKIESTRA DĘTA - zespół muzyczny funkcjonujący przy 

Krotoszyńskim Ośrodku Kultury, który prowadzi działalność artystyczną od wielu lat, 

kontynuując wieloletnią tradycję muzyki orkiestralnej w mieście. Orkiestra powstała  

w kwietniu 1956 roku przy Zakładach Mięsnych w Krotoszynie, a jej pierwszym 

kapelmistrzem był Edward Guzikowski. W kolejnych latach zespół rozwijał swój repertuar  

i skład pod kierownictwem kolejnych kapelmistrzów, m.in. Józefa Sztukowskiego i Czesława 

Maryniaka, a od 2005 roku funkcję kapelmistrza pełni Robert Kaczorowski. 

Orkiestra prezentuje repertuar obejmujący muzykę marszową, koncertową oraz 

standardy muzyki polskiej i zagranicznej. W swojej działalności uczestniczy w uroczystościach 

państwowych, wydarzeniach religijnych, koncertach plenerowych oraz imprezach 

organizowanych przez KOK i instytucje lokalne. Zespół często występuje także przy okazji 

świąt narodowych i miejskich uroczystości, umacniając rolę muzyki orkiestralnej w życiu 

kulturalnym społeczności lokalnej. 

W swojej historii orkiestra brała udział w przeglądach i konkursach orkiestr dętych, 

zdobywając wyróżnienia i dyplomy w latach 1984–1986 podczas Wojewódzkiego Przeglądu 

Orkiestr Dętych. Po przejęciu zespołu przez miasto Krotoszyn w 1991 roku orkiestra 

kontynuuje swoją działalność pod opieką KOK, a instrumenty i umundurowanie zostały 

przekazane ośrodkowi, co stworzyło warunki do dalszej pracy artystycznej i organizacyjnej. 

Orkiestra regularnie reprezentuje miasto również poza jego granicami, biorąc udział 

w koncertach i wydarzeniach w miastach partnerskich, m.in. występując podczas Biennale  

w Fontenay-le- Comte we Francji. 

 

Joga – W 2025 roku w ofercie zajęć edukacyjnych i ruchowych funkcjonowały również 

zajęcia z jogi, prowadzone w trybie regularnym i dostępne dla mieszkańców różnego wieku. 

Zajęcia odbywały się w formie spotkań ruchowo-relaksacyjnych, które łączyły pracę nad 

poprawą elastyczności ciała, technikami oddechowymi oraz elementami relaksacji i pracy  

z uważnością. Uczestnictwo w zajęciach sprzyjało zarówno rozwojowi sprawności fizycznej, 

jak i wspieraniu zdrowia psychicznego oraz redukcji napięć, co jest zgodne z ich charakterem 

jako aktywności prozdrowotnej i kulturalno-społecznej. 
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Zespół „New Jazz Band”– grupa muzyczna aktywna w lokalnym środowisku 

kulturalnym, wykonująca repertuar jazzowy, swingowy i klasyczne standardy, zapraszana do 

koncertów w przestrzeniach KOK oraz wydarzeń plenerowych. 

 

Zespół „Takie Babki i…”– grupa senioralna działająca w ramach współpracy  

z Polskim Związkiem Emerytów i Rencistów, korzystająca z sal Krotoszyńskiego Ośrodka 

Kultury do regularnych prób oraz prezentacji artystycznych. Działalność zespołu obejmuje 

przygotowywanie programów o charakterze muzyczno-scenicznym, prezentowanych 

podczas wydarzeń kulturalnych, spotkań okolicznościowych oraz imprez środowiskowych. 

Grupa jest współprowadzona przez pracownika KOK-u, co zapewnia wsparcie merytoryczne  

i organizacyjne oraz sprzyja aktywizacji kulturalnej seniorów. Udział w zespole umożliwia 

jego członkom rozwijanie pasji artystycznych, integrację społeczną oraz aktywne 

uczestnictwo w życiu kulturalnym miasta. 

 

Bez muzyki życie byłoby błędem. 

– Friedrich Nietzsche 
 

Poza stałymi zajęciami w ośrodku organizowane były również lekcje kulturalne,  

w ramach których szkoły miały możliwość odwiedzenia ośrodka, zapoznania się z jego 

działalnością oraz uczestniczenia w prezentacjach i krótkich zajęciach, co przyczyniało się do 

popularyzacji edukacji kulturalnej wśród młodzieży szkolnej. 
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BAZA LOKALOWA KRTOSZYNSKIEGO OSRODKA 

KULTURY 
Krotoszyński Ośrodek Kultury dysponuje bazą lokalową wykorzystywaną do realizacji 

działań artystycznych, edukacyjnych i animacyjnych. Przestrzenie te służą do prowadzenia 

stałych zajęć, spotkań, prób oraz działań programowych realizowanych w ciągu roku, w tym 

także w okresach ferii i wakacji. 

W budynku znajduje się sala baletowa, wykorzystywana do zajęć tanecznych oraz 

prób zespołów. Sala plastyczna przeznaczona jest do realizacji zajęć z zakresu edukacji 

plastycznej oraz warsztatów artystycznych. Hol budynku wykorzystywany jest jako 

przestrzeń pomocnicza, m.in. do prowadzenia zajęć animacyjnych i warsztatowych, 

szczególnie podczas działań realizowanych w czasie ferii. 

Do dyspozycji ośrodka pozostaje sala animacyjna, w której odbywają się spotkania, 

warsztaty i zajęcia edukacyjne. KOK posiada również sale muzyczne, wykorzystywane do 

prób zespołów oraz zajęć muzycznych. 

W strukturze bazy lokalowej znajduje się studio nagrań, które jest stopniowo 

uruchamiane i przygotowywane do wykorzystania w działalności programowej. Funkcjonuje 

także sala określana jako JAK, która została zabezpieczona przeciwporażeniowo w ramach 

realizacji projektu „Dostosowanie budynku KOK-u do przepisów przeciwpożarowych”. 

Ponadto ośrodek dysponuje salą kameralną (blackroom), wykorzystywaną do prób 

teatralnych, warsztatów oraz kameralnych działań artystycznych. 

  

 

 

 

 

 

 

KALENDARZ WYDARZEN ORGANIZOWANYCH I 

WSPÓŁORGANIZOWANYCH 2025 
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STYCZEŃ 

DATA WYDARZENIE MIEJSCE  

5.01 AndréRieu. Srebrno - złoty 

koncert gwiazdkowy 

Kino Przedwiośnie  

9.01 Koncert kolęd i pastorałek  

w wykonaniu Orkiestry Sił 

Lądowych 

Bazylika pw. Św. Jana 

Chrzciciela w Krotoszynie 

Współorganizacja 

z Bazylika pw. 

Św. Jana 

Chrzciciela  

w Krotoszynie 

11.01 Koncert Orkiestry 

Reprezentacyjnej Sił Powietrzych 

z okazji Rocznicy Wybuchu 

Powstania Wielkopolskiego 

Kino Przedwiośnie  

11.01 Wernisaż „Sto talerzy” – ceramika 

– Maria Gowarzewska 

Galeria Refektarz  

17.01 LodoDisco Lodowisko KOK - organizator 

CSiR - partner 

18.01  Biesiada poetycka – finał 33. 

Ogólnopolskiego Turnieju 

Poetyckiego Autoportret Jesienny 

– koncert Mariusza Goli 

KOK  

19.01 Koncert świąteczno-karnawałowy 

Krotoszyńskiej Orkiestry Dętej 

KOK  

19.01 AndréRieu. Srebrno - złoty 

koncert gwiazdkowy 

Kino Przedwiośnie  

22-24.01 Artystyczny Junior – zajęcia  

dla dzieci 

KOK  

LUTY 

DATA WYDARZENIE MIEJSCE  

2.02 XVIII Spotkanie Chórów 

Południowej Wielkopolski 

„Pożegnanie z kolędą” 

Kościół pw. Św. Ap. 

Piotra i Pawła 

Współorganizator – 

Związek Południowej 

wielkopolski Chórów  

I Orkiestr W Ostrowie 
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Wlkp. 

5.02 Spotkania z podróżnikami: 

Teresa Tokarz 

Galeria Refektarz Współorganizator – 

Stowarzyszenie Twórcze 

Horyzonty 

7.02 Zimowe wietrzenie szafy KOK  

9.02 Wernisaż wystawy „Okolica 

ptaków” – fotografie –  Paweł 

Władysław Płócienniczak 

Galeria Refektarz  

7-28.02 Wystawa fotografii Klubu 

Fotograficznego Blenda 

Kino Przedwiośnie  

8-9.02 Premiera Królowej Szczurów – 

spektakl Teatru Verum 

Kino Przedwiośnie  

21.02 Koncert Andrea de Luca KOK  

23.02 Koncert Agnieszki Miter KOK  

28.02 LodoDisco Lodowisko KOK - organizator 

CSiR - partner 

 

 

 

MARZEC 

DATA WYDARZENIE MIEJSCE  

2.03 Koncert VIP-y śpiewają Kino Przedwiośnie KOK był partnerem 

6.03 Koncert Dzień Kobiet  

z zespołem New Jazz Band 

KOK  

7.03 Wernisaż wystawy „À la 

recherchedutempsperdu” – 

malarstwo: Malwina Gaj, 

Michał Marek, Norman 

Smużniak 

Galeria Refektarz  

12.03 Spotkania z podróżnikami: 

Piotr Kiljan 

Galeria Refektarz Współorganizator – 

Stowarzyszenie Twórcze 

Horyzonty 

23.03 IV Krotoszyński Cross  KOK jest partnerem 
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28.03 Koncert Tandeta Blues Band KOK  

 

 

KWIECIEŃ 

DATA WYDARZENIE MIEJSCE  

4.04 Wernisaż wystawy “W pół 

drogi”  

Galeria Refektarz  

5.04 Koncert charytatywny  

WIĘC WOJTEK 

KOK  

5.04 Warsztaty wikliniarskie  KOK  

9.04 Spotkanie z podróżnikiem: 

Katarzyna Augustyn 

Galeria Refektarz  

12.04 Spektakl “Królowa Szczurów” Kino Przedwiośnie  

23.04 Eliminacje do Festiwalu 

Piosenki Przedszkolaków 

„Czerwonak” 

Kino Przedwiośnie  

 

MAJ 

DATA WYDARZENIE MIEJSCE  

2.05 Koncert Krotoszyńskiej 

Orkiestry Dętej 

Mały Rynek  

2.05  Koncert AndreRieu - 

retransmisja 

Kino Przedwiośnie  

4.05 koncert Trio Mandili Kino Przedwiośnie  

10.05 Wernisaż wystawy malarstwa 

– Paweł Napierała 

 

Galeria Refektarz  

11.05 Koncert charytatywny Lions 

Club 

Kino Przedwiośnie KOK był partnerem 

14.05 Spotkania z podróżnikami: 

Lidia Radziszewska 

Galeria Refektarz  
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16.05 Finisaż wystawy Nataniela 

Pawlaczyka 

Galeria Refektarz  

22.05 Koncert Zespołu Positive Krotoszyńska Biblioteka 

Publiczna im. Arkadego 

Fiedlera 

 

23-24.05 … więc blues meetingfestival KOK  

24.05 Pierwsze Ogólnopolskie 

Szaradziarskie Mistrzostwa 

Krotoszyna 

KOK  

31.05 Koncert „Ludowe To i Owo” 

Zespołu Krotoszanie  

Kino Przedwiośnie  

 

 

CZERWIEC 

DATA WYDARZENIE MIEJSCE  

01.06 Dzień Dziecka w Kinie 
Przedwiośnie 

Kino Przedwiośnie  

02.06 Kreatywny Dzień Dziecka  KOK  

04.06 Krotoszyn Express 
 

 

06.06 
Wernisaż wystawy malarstwa 
– Jan Bartkowiak 

Galeria Refektarz  

07.06 Pan Kleks II spektakl Kino Przedwiośnie KOK był partnerem 

11.06 Spotkanie z podróżnikiem: 
Katarzyna Czuba 

Galeria Refektarz  

13-15.06 610-lecie Krotoszyna 
 

 

22.06 Koncert Lato organowe cz. 1 Bazylika pw. Św. Jana 
Chrzciciela w Krotoszynie 

 

29.06 Ojcze Nasz, któryś jest w 
niebie – koncert z okazji Dnia 
Ojca 

Park Miejski  
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LIPIEC 

DATA WYDARZENIE MIEJSCE  

7-11.07 Artystyczny Junior – warsztaty 

dla dzieci 

KOK  

11.07 Hip Hop Grillz – koncert na 

Błoniu 

Krotoszyńskie Błonie  

12.07  Wernisaż malarstwa Grażyny 

Kielińskiej 

Galeria Refektarz  

14.07 Letnie wietrzenie szafy KOK  

16-18.07  Mam swoja markę – warsztaty 

dla młodzieży 

KOK  

19.07 Krotoszyńskie Koncerty 

Kameralne 

KOK  

20.07 Lato Organowe cz. 2 Bazylika pw. Św. Jana 

Chrzciciela w 

Krotoszynie 

 

23.07-

03.08 

XX Plener Artystyczny 

Krotoszyn 2025 

 KOK był partnerem 

26.07 Koncert Błonie Relax Krotoszyńskie Błonie  

27.07 Krotoszyńskie Koncerty 

Kameralne 

KOK  

 

 

 

 

SIERPIEŃ 

DATA WYDARZENIE MIEJSCE  

2.08 Więc wiec – Dezydery, M. 

Szcześniak 

Rynek  

22.08 Kino plenerowe  KOK  
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23-24.08 BuskerTour Rynek  

24.08 Lato Organowe cz. 3 Kościół pw. Św. Fabiana 

i Sebastiana 

 

29.08 Warsztaty taneczne – Tango 

dla początkujących 

KOK  

30.08 Koncert Łukasz Dembiński 

&Shata QS 

Plac przed KOK-iem  

 

WRZESIEŃ 

DATA WYDARZENIE MIEJSCE  

3.09 Spotkanie autorskie  

z Magdaleną Popławską 

Kino Przedwiośnie  

5.09 Senioralia  KOK był partnerem 

10.09 Spotkania z podróżnikami – 

Tomasz Sobania 

Galeria Refektarz  

11.09 Koncert WratislaviaCantans Bazylika pw. Św. Jana 

Chrzciciela w 

Krotoszynie 

 

12.09 Koncert na wodzie - LOREM Krotoszyńskie Błonie  

13.09 Wernisaż wystawy 

poplenerowej 

Galeria Refektarz  

14.09 Lato Organowe cz. 4 Bazylika pw. Św. Jana 

Chrzciciela w 

Krotoszynie 

 

16.09 Koncert Nocna Zmiana Bluesa KOK  

20.09 Warsztaty artystyczne 30. 

Festiwalu o Tematyce 

Ekologicznej – barwienie 

tkanin 

KOK  

26.09 Koncert Bumbi x Fetzky KOK  
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PAŹDZIERNIK 

DATA WYDARZENIE MIEJSCE  

9.10 Teatr Polska – spektakl Teatru 

Pleciuga 

Kino Przedwiośnie  

10.10 Premiera spektaklu Wojtka 

PierunkaDworzec dla zwierząt 

KOK  

11.10 Wernisaż malarstwa 

Małgorzaty Sęk 

Galeria Refektarz  

14.10 Spektakl „Wizyta Starszej 

Pani” – Teatr Radość  

z Koźmina 

KOK  

18.10 Inauguracja Roku Kulturalnego Hala widowiskowo-

sportowa 

 

25-26.10 Festiwal Podróżników 

StoDroga 

Kino Przedwiośnie  

27.10 Teatr Polska – spektakl Glory 

Game 

Sala CSiR  

31.10 Koncert Maleo Reagge 

Rockers 

KOK  

 

LISTOPAD 

DATA WYDARZENIE MIEJSCE  

2.11 Zaduszki jazzowe z zespołem 

New Jazz Band 

KOK  

14.11 Monodram Dlaczego 

krzyczysz, Stanisławie? 

KOK  

15.11 Wernisaż wystawy malarstwa 

Pawła Wyborskiego 

Galeria Refektarz  

16.11 Koncert promujący płytę 

Polish Music for flute and 

organ – Martyna Klupś-

Kościół pw. Św. Ap. 

Piotra i Pawła/Galeria 

Refektarz 
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Radny/Tomasz Głuchowski 

19-21.11 30. Festiwal o Tematyce 

Ekologicznej 

Kino Przedwiośnie, 

Galeria Refektarz 

 

27.11 Monodram Mateusza Pawlaka 

Dajcie mi wody! 

KOK  

 

GRUDZIEŃ 

DATA WYDARZENIE MIEJSCE  

3.12 Premiera spektaklu młodszej 

grupy teatralnej 

KOK  

4.12 Pracownia Św. Mikołaja KOK  

5.12 Warsztaty z tworzenia ozdób 

ze słomki 

KOK  

6.12 Mikołajkowe LodoDisco Lodowisko  

7.12 Koncert charytatywny Lions 

Club 

Kino Przedwiośnie  

8.12 Koncert Grażyny Łobaszewskiej  

i Adama Nowaka 

Kino Przedwiośnie  

9.12 Artystyczne Łączenie Pokoleń 

– tworzenie plakatu 

KOK  

13.12 Koncert Zuzanny Kisiel KOK  

15.12 Warsztaty rzeźbienia łyżek  

w drewnie 

KOK  

20.12 Koncert Świąteczny w KOK-u  KOK  

20.12 Wernisaż wystawy malarstwa 

Karola Kedzierskiego 

Galeria Refektarz  

REALIZACJA ZAŁOZEN PLANU 
 Rok 2025 był dla Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury okresem kontynuacji 

dotychczasowych działań programowych, a jednocześnie stopniowego wprowadzania 

nowych akcentów wynikających z objęcia funkcji Dyrektora przez Zuzannę Kozinę-Błauciak 

od 1 kwietnia 2025 r. Realizacja zadań prowadzona była w sposób zapewniający ciągłość 
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pracy instytucji, przy jednoczesnym porządkowaniu priorytetów i kierunków dalszego 

rozwoju. 

 Po objęciu funkcji Dyrektora działania KOK zostały ukierunkowane na wzmacnianie 

edukacji kulturalnej, budowanie długofalowych relacji z odbiorcami oraz podnoszenie jakości 

realizowanych przedsięwzięć. Szczególny nacisk położono na pracę z zespołem, lepsze 

planowanie działań oraz czytelniejszą strukturę programową, co znalazło odzwierciedlenie  

w bogatej ofercie zajęć stałych, warsztatów i wydarzeń skierowanych do różnych grup 

wiekowych. 

 Zrealizowano założenie kontynuacji kluczowych cykli i wydarzeń, takich jak zajęcia 

popołudniowe, wydarzenia plenerowe, festiwale tematyczne, spotkania z podróżnikami, kino 

plenerowe, działania teatralne i projekty o charakterze ekologicznym i społecznym, przy 

jednoczesnym dążeniu do większej spójności programowej i organizacyjnej. Rozwijano 

również ofertę lekcji kulturalnych, odpowiadając na potrzebę systematycznego kontaktu 

dzieci i młodzieży z instytucją kultury. 

 Istotnym elementem realizacji planu było wzmocnienie roli zespołów i grup stałych, 

takich jak Teatr Verum, Zespół Tańca Ludowego „Krotoszanie”, Krotoszyńska Orkiestra Dęta 

oraz zespoły muzyczne i senioralne. Ich działalność nie tylko wzbogacała ofertę programową, 

lecz także pełniła funkcję reprezentacyjną i promocyjną dla instytucji. 

Zgodnie z przyjętą wizją Kino „Przedwiośnie” funkcjonowało jako wielofunkcyjna 

przestrzeń realizacji wydarzeń filmowych, edukacyjnych i artystycznych, natomiast Galeria 

Refektarz konsekwentnie realizowała program wystawienniczy o wysokim poziomie 

merytorycznym, wzmacniając pozycję KOK jako miejsca prezentacji sztuki współczesnej. 

 Równolegle podejmowano działania o charakterze długofalowym, związane  

z pozyskiwaniem środków zewnętrznych, realizacją projektów prokulturowych oraz 

przygotowaniem infrastruktury do dalszego wykorzystania programowego, w tym 

stopniowym porządkowaniem kwestii związanych z salą JAK. Nowym elementem programu 

realizowanego w 2025 roku były Festiwal Podróżników StoDroga oraz …więc blues meeting 

festival, które poszerzyły ofertę Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury o wydarzenia o wyraźnie 

sprofilowanym charakterze tematycznym. Oba festiwale wpisały się w założenia dotyczące 

różnicowania oferty programowej, wychodzenia do nowych grup odbiorców oraz budowania 

cyklicznych wydarzeń o potencjale rozwojowym i promocyjnym. 
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 Podsumowując, rok 2025 stanowił etap przejściowy, w którym zapewniono stabilną 

realizację bieżących zadań, a jednocześnie wyznaczono kierunki dalszego rozwoju 

Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury, oparte na jakości działań, edukacji kulturalnej  

i świadomym budowaniu relacji z odbiorcami. 


